
Besluit tot cameratoezicht rondom Jozef Oreliosingel tot 31-05-2025 

De burgemeester heeft bij besluit van 5 november 2024 besloten tot cameratoezicht rondom de Jozef 

Oreliosingel tot 31 mei 2025. 

  

Vanaf 14 november 2024 ligt een afschrift van dit besluit, gedurende zes weken, ter inzage bij het Klant 

Contact Centrum (Omgevingsloket), Stadserf 1. 

  

Gedurende de bovengenoemde periode kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. Hieraan 

zijn geen kosten verbonden. In het (gedateerde en ondertekende) bezwaarschrift moet staan waarom 

u tegen dit besluit bent. Het bezwaarschrift kunt u sturen aan de burgemeester van Schiedam, Postbus 

1501, 3100 EA Schiedam. 

  

Intussen blijft dit besluit geldig. Als u echter vindt dat deze meteen moet worden geschorst dan kunt 

u daarvoor een verzoek sturen naar de voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam, t.a.v. de 

sector bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. Voorwaarde hiervoor is dat u tevens een 

bezwaarschrift heeft ingediend. Aan een procedure bij de rechtbank zijn kosten verbonden. 

  

De burgemeester van de gemeente Schiedam; 

  

Overwegende dat op basis van artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Schiedam de 

burgemeester overeenkomstig artikel 151 c van de Gemeentewet kan besluiten tot plaatsing van camera’s 

voor de maximale duur van 3 jaar ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

  

overwegende dat op en rond de Jozef Oreliosingel en omgevingen incidenten hebben plaatsgevonden 

en dat cameratoezicht kan bijdragen aan het handhaven van de openbare orde en veiligheid op de 

openbare weg; 

  

overwegende dat cameratoezicht rondom de Jozef Oreliosignel kan bijdragen aan de verbetering van 

de effectiviteit van het optreden van politie en justitie; 

  

overwegende dat door het creëren van cameratoezicht op de Jozef Oreliosingel en omgeving onveilige 

situaties en wanordelijkheden vroegtijdig kunnen worden gesignaleerd; 

  

overwegende dat door het creëren van een cameratoezichtgebieden een bijdrage wordt geleverd aan 

de veiligheid, openbare orde en rust in het gebied; 

  

overwegende dat cameratoezicht kan bijdragen aan het verbeteren van de veiligheidsgevoelens van 

omwonenden, ondernemers en bezoekers; 

  

overwegende dat volgens de politie de inzet van minder ingrijpende middelen niet tot het gewenste 

resultaat heeft geleid; 

  

  

b e s l u i t: 

  

tot het plaatsen van camera’s aan de Jozef Oreliosingel tot en met 31 mei 2025. 

5 november 2024, Schiedam 

mr. H.M. Bergmann 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij de burgemeester van Schiedam, Postbus 1501, 3100 EA te Schiedam. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

a. Naam en adres van belanghebbende 

b. De dagtekening 

c. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht 

d. De gronden van het bezwaar 

e. Een volmacht, indien het bezwaar niet door de belanghebbende maar door een ander, namens 

hem, wordt ingediend. 

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht mee te zenden. 

Nr. 489210 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 489210 21 november 2024 1 



  

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen opschortende werking. 

De indiener van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat - gelet op de betrokken belangen - 

vereist, eveneens een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te 

Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. 

Gemeenteblad 2024 nr. 489210 21 november 2024 2 



Bijlage I cameratoezichtgebied Jozef Oreliosingel 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 489210 21 november 2024 3 


